[image: image1.png]

4
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	06.03.2017

	№
	41

	г. Киров

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
по бешенству животных на территории деревни Полом
 муниципального образования Адышевское сельское поселение
Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий,
закрепленных за Общественной организацией «Кировское городское общество охотников и рыболовов» в пределах границ
Адышевского сельского округа Оричевского района

Кировской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993                       № 4979-1 «О ветеринарии» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016  № 227-ФЗ), в связи с выявлением случая заболевания бешенством енотовидной собаки на территории деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области, подтвержденного результатом лабораторного исследования, в целях недопущения распространения заболевания на территории Кировской области          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий, закрепленных за Общественной организацией «Кировское городское общество охотников и рыболовов» в пределах границ Адышевского сельского округа Оричевского района Кировской области (далее – охотничьи угодья), сроком на два месяца со дня последнего случая заболевания          животных бешенством при условии выполнения плана мероприятий по         локализации и ликвидации бешенства животных на территории деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий, закрепленных за Общественной организацией «Кировское городское общество охотников и рыболовов» в пределах границ Адышевского сельского округа Оричевского района Кировской области, утвержденного настоящим Указом.

2. Запретить в период карантина по бешенству животных на территории деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий:

проведение выставок собак и кошек, выводки и натаскивания собак, торговлю домашними животными;

вывоз собак и кошек за пределы деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий;

отлов диких животных, в том числе в угрожаемой зоне, на территории села Адышево, деревень Воронье, Жданухино, Кленовая, садово-дачных товариществ «Быстрица-1», «Речная Долина», «Сосновый Бор-1» муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области, поселков Быстрицкий тубсанаторий и Набережный муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, для вывоза в зоопарк, с целью расселения в другие районы и т.д.

3. Утвердить план мероприятий по локализации и ликвидации бешен​ства животных на территории деревни Полом муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области и охотничьих угодий, закрепленных за Общественной организацией «Кировское городское общество охотников и рыболовов» в пределах границ Адышевского сельского округа Оричевского района Кировской области (далее – план мероприятий) согласно приложению.

4. Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Оричевская районная станция по борьбе с болезнями животных»:

4.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий.

4.2. Ежедекадно, до снятия карантина, информировать о выполнении плана мероприятий управление ветеринарии Кировской области.

5. Рекомендовать Общественной организации «Кировское городское общество охотников и рыболовов» выполнение пункта 18 плана мероприятий.
6. Рекомендовать администрации муниципального образования Адышевское сельское поселение Оричевского района Кировской области обеспечить выполнение плана мероприятий.

7. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением Указа возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опублико​вания.
Врио Губернатора

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]